
1Halaman :

KAB. MALANG: (13)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (237572)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

JAWA TIMUR: (05)

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

018.09.KB Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi

3,936,282,000 3,936,282,000

Sasaran Program :

01 Termanfaatkannya teknologi dan inovasi  pertanian

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase hasil penelitian dan pengembangan yang
dimanfaatkan

01.02 - Jumlah varietas unggul tanaman dan hewan untuk pangan
yang dilepas (2.5.1)

01.03 - Sumber daya genetika tanaman dan hewan sumber pangan
yang terlindungi/tersedia (2.5.2)
Teknologi dan Inovasi Pertanian

Indikator Output Program

Jumlah Varietas Tanaman
Jumlah Galur unggul/harapan tanamn, ternak dan Tanaman
Pakan Ternak
Jumlah VUB Padi Biofortifiaksi
Jumlah Model Implementasi Pengembangan Pertanian
Berbasis Inovasi
Jumlah benih tanaman pangan

Jumlah bibit ternak

Jumlah teknologi yang didiseminasikan ke pengguna

Jumlah Benih Tanaman Perkebunan Lainnya

Jumlah benih tebu

Jumlah benih sayuran

Jumlah benih buah
Jumlah Teknologi inovatif untuk peningkatan produksi,
efisiensi, dan nilai tambah pertanian
Jumlah Peta Potensi Sumberdaya Lahan

Jumlah Bibit Tanaman Pakan Ternak

Jumlah Benih Tanaman Hias
Jumlah Sumber Daya Genetik yang Terkonservasi,
Terkarakterisasi dan Terdokumentasi
Jumlah Kerja Sama Litbang

Jumlah Alat dan Mesin Pertanian yang Diuji

Jumlah Paket Pengembangan Jamu

Jumlah Benih Kentang

Jumlah Mikroba Veteriner Terkonservasi dan Terkarakterisasi

4585 Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan
Veteriner 3,936,282,000 3,936,282,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah hasil penelitian dan pengembangan tanaman,

02 Jumlah varietas unggul tanaman  untuk pangan yang dilepas

03 Jumlah galur unggul hewan untuk pangan yang dilepas

04 Rasio hasil Penelitian dan pengembangan tanaman,

4585.SDA                2.00 produk 950,000,000 950,000,000Penelitian dan Pengembangan Produk [Output Baru - Penambahan
Anggaran] 05.13 KAB. MALANG



2Halaman :

KAB. MALANG: (13)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (237572)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

JAWA TIMUR: (05)

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

Indikator KRO

00 Jumlah Teknologi Tanaman, Peternakan, dan Veteriner yang
dihasilkan

01 Jumlah Varietas Unggul baru Tanaman

02 Jumlah benih padi, jagung, dan tanaman pangan lainnya

04 Jumlah teknologi tanaman pangan, hortikultura, perkebunan,
peternakan dan veteriner yang didiseminasikan

05 Jumlah benih sayuran (bawang merah dan cabai) dan sayuran
potensial berbasis SMM

06 Jumlah benih tanaman hias

07 Jumlah bibit ternak

08 Jumlah Model Implementasi Pengembangan Pertanian
Berbasis Inovasi

09 Jumlah Galur Harapan Ternak dan tanaman pakan ternak

10 Jumlah Sumberdaya Genetik

11 Jumlah benih buah

12 Jumlah Benih Kentang

13 Jumlah benih tanaman perkebunan lainnya

14 Jumlah Paket Pengembangan Jamu

15 Jumlah Tanaman pakan Ternak

16 Jumlah VUB Padi Biofortifikasi

17 jumlah Kerjasama Litbang Tanaman, Peternakan dan Veteriner

18 Jumlah Mikroba Veteriner terkonservasi dan terkarakterisasi

19 Jumlah Benih tebu

546                    2.00 Produk 950,000,000 950,000,000Diseminasi Teknologi Perkebunan (PEN)

Indikator RO

01 Jumlah Diseminasi Teknologi Perkebunan (PEN)

4585.SDA          676,802.00 produk 2,986,282,000 2,986,282,000Penelitian dan Pengembangan Produk [Base Line] 05.13 KAB.
MALANG
Indikator KRO

00 Jumlah Teknologi Tanaman, Peternakan, dan Veteriner yang
dihasilkan

01 Jumlah Varietas Unggul baru Tanaman

02 Jumlah benih padi, jagung, dan tanaman pangan lainnya

04 Jumlah teknologi tanaman pangan, hortikultura, perkebunan,
peternakan dan veteriner yang didiseminasikan

05 Jumlah benih sayuran (bawang merah dan cabai) dan sayuran
potensial berbasis SMM

06 Jumlah benih tanaman hias

07 Jumlah bibit ternak

08 Jumlah Model Implementasi Pengembangan Pertanian
Berbasis Inovasi

09 Jumlah Galur Harapan Ternak dan tanaman pakan ternak

10 Jumlah Sumberdaya Genetik

11 Jumlah benih buah

12 Jumlah Benih Kentang

13 Jumlah benih tanaman perkebunan lainnya

14 Jumlah Paket Pengembangan Jamu



3Halaman :

KAB. MALANG: (13)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (237572)
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Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

Indikator KRO

15 Jumlah Tanaman pakan Ternak

16 Jumlah VUB Padi Biofortifikasi

17 jumlah Kerjasama Litbang Tanaman, Peternakan dan Veteriner

18 Jumlah Mikroba Veteriner terkonservasi dan terkarakterisasi

19 Jumlah Benih tebu

519              650,000.00 Mata 402,900,000 402,900,000Benih Tebu

Indikator RO

01 Jumlah Benih Tebu

520               25,000.00
Pohon 250,000,000 250,000,000Benih Tanaman Perkebunan Lainnya

Indikator RO

01 Jumlah Benih Tanaman Perkebunan Lainnya

528                    1.00
Varietas 356,220,000 356,220,000VUB Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah VUB Perkebunan

529                    1.00
Teknologi 885,800,000 885,800,000Teknologi Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Teknologi Tanaman Perkebunan

530                    1.00 produk 595,618,000 595,618,000Diseminasi Teknologi Perkebunan

Indikator RO

532                    1.00
Kesepakatan 296,544,000 296,544,000Kerja sama Litbang Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Kerjasama Litbang Perkebunan

536                1,798.00
Aksesi 199,200,000 199,200,000Sumber Daya Genetik Perkebunan yang Terkonservasi,

Terkarakterisasi dan Terdokumentasi
Indikator RO

01 Jumlah Sumber Daya Genetik Perkebunan Yang Terkonservasi,
Terkarakterisasi dan Terdokumentasi



4Halaman :

KAB. MALANG: (13)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (237572)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

JAWA TIMUR: (05)

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 20,050,926,000 20,050,926,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian yang
Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima
Indikator Kinerja Program :

01.09 Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
Meningkatnya Nilai Reformasi Birokrasi Lingkup
Kementerian Pertanian
Indikator Output Program

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas
Indikator Kinerja Program :

02.09 Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis
dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian 20,050,926,000 20,050,926,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

02 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

03 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

04 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

05 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

06 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

07 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

08 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

09 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

10 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

01 Nilai Kinerja Anggaran Sekretariat Badan Penelitian dan

02 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar penelitian dan

03 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar penlitian dan

04 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar penelitian dan

05 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengkajian dan

06 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengembangan

07 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

08 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

09 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

10 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

1809.EAA                1.00 Layanan 15,284,700,000 15,284,700,000Layanan Perkantoran [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan
kantor
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Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

003                    1.00
Layanan 15,284,700,000 15,284,700,000Layanan Perkantoran Perkebunan

Indikator RO

1809.EAB                1.00 Layanan 130,907,000 130,907,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Base Line] 05.13
KAB. MALANG
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal

005                    1.00
Layanan 130,907,000 130,907,000Layanan Perencanaan Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perencanaan Perkebunan

1809.EAC                3.00 Layanan 1,520,288,000 1,520,288,000Layanan Umum [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Umum

004                    1.00
Layanan 941,503,000 941,503,000Layanan Pengelolaan Keuangan Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pengelolaan Keuangan Perkebunan

014                    1.00
Layanan 458,775,000 458,775,000Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pengelolaan Barang MIlik Negara

024                    1.00
Layanan 120,010,000 120,010,000Layanan Umum dan Kerumahtanggaan Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kerumahtanggaan Perkebunan

1809.EAD                1.00 unit 721,384,000 721,384,000Layanan Sarana Internal [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Sarana Internal

014                    1.00 Unit 721,384,000 721,384,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
Perkebunan

1809.EAE                2.00 unit 2,144,697,000 2,144,697,000Layanan Prasarana Internal [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Prasarana Internal

004                    2.00 Unit 2,144,697,000 2,144,697,000Gedung/Bangunan Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Pembangunan/ Renovasi Gedung/Bangunan

1809.EAF                1.00 orang 90,200,000 90,200,000Layanan SDM [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan SDM

005                    1.00 Orang 90,200,000 90,200,000Layanan Manajemen SDM Perkebunan

Indikator RO
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PROPINSI
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM Perkebunan

1809.EAL                1.00 Laporan 158,750,000 158,750,000Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal [Base Line] 05.13 KAB.
MALANG
Indikator KRO

01 Jumlah Monitoring dan Evaluasi Internal

004                    1.00
Laporan 158,750,000 158,750,000Monitoring dan Evaluasi Litbang Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Laporan Monitoring dan Evaluasi Perkebunan

Malang, 26 Oktober 2022

DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI
NIP. 197411152000031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.KB)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.KB 3,936,282,000Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan

Teknologi
3,936,282,000

01 Termanfaatkannya teknologi dan inovasi  pertanian

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase hasil penelitian dan pengembangan yang
dimanfaatkan

01.02 - Jumlah varietas unggul tanaman dan hewan untuk
pangan yang dilepas (2.5.1)

01.03 - Sumber daya genetika tanaman dan hewan sumber
pangan yang terlindungi/tersedia (2.5.2)

4585 Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan 3,936,282,000 3,936,282,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.10)

4585.SDA Penelitian dan Pengembangan Produk [Base Line] 676802 produk 2,986,282,000 2,986,282,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

4585.SDA.519 Benih Tebu 402,900,000402,900,000650000.0 Mata

402,900,000402,900,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

402,900,000Produksi Benih Tebu (Mata)051 402,900,000

4585.SDA.520 Benih Tanaman Perkebunan Lainnya 250,000,000250,000,00025000.0 Pohon

250,000,000250,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

250,000,000Produksi Benih Tanaman Perkebunan Lainnya055 250,000,000

4585.SDA.528 Vub Perkebunan 356,220,000356,220,0001.0 Varietas

356,220,000356,220,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

356,220,000Perakitan VUB Tanaman Pemanis dan Serat053 356,220,000

4585.SDA.529 Teknologi Perkebunan 885,800,000885,800,0001.0 Teknologi

885,800,000885,800,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

885,800,000Perakitan Teknologi Komoditas Tanaman Pemanis dan Serat053 885,800,000

4585.SDA.530 Diseminasi Teknologi Perkebunan 595,618,000595,618,0001.0 produk

595,618,000595,618,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

402,875,000Diseminasi Inovasi Teknologi Tanaman Pemanis dan Serat053 402,875,000

192,743,000Koordinasi dan Pendampingan Program Strategis Kementan056 192,743,000

4585.SDA.532 Kerja Sama Litbang Perkebunan 296,544,000296,544,0001.0 Kesepakatan

296,544,000296,544,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

296,544,000Kerjasama Litbang Komoditas Tanaman Pemanis dan Serat053 296,544,000

4585.SDA.536 Sumber Daya Genetik Perkebunan Yang Terkonservasi,
Terkarakterisasi Dan Terdokumentasi 199,200,000199,200,0001798.0 Aksesi

199,200,000199,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

199,200,000Plasma Nutfah Komoditas Tanaman Perkebunan055 199,200,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.KB)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4585.SDA Penelitian dan Pengembangan Produk [Output Baru -
Penambahan Anggaran]

2 produk 950,000,000 950,000,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

4585.SDA.546 Diseminasi Teknologi Perkebunan (Pen) 950,000,000950,000,0002.0 Produk

950,000,000950,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

950,000,000Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Perkebunan051 950,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.WA 20,050,926,000Program Dukungan Manajemen 20,050,926,000

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian
yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan
Prima
Indikator Kinerja Program :

01.09 Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian
Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.09 Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan
Pengembangan Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis 20,050,926,000 20,050,926,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1809.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 15,284,700,000 15,284,700,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAA.003 Layanan Perkantoran Perkebunan 15,284,700,00015,284,700,0001.0 Layanan

15,284,700,00015,284,700,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

11,705,700,000Gaji dan Tunjangan001 11,705,700,000

3,579,000,000Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran002 3,579,000,000

1809.EAB Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Base Line] 1 Layanan 130,907,000 130,907,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAB.005 Layanan Perencanaan Perkebunan 130,907,000130,907,0001.0 Layanan



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

130,907,000130,907,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

130,907,000Penyusunan rencana program dan anggaran051 130,907,000

1809.EAC Layanan Umum [Base Line] 3 Layanan 1,520,288,000 1,520,288,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAC.004 Layanan Pengelolaan Keuangan Perkebunan 941,503,000941,503,0001.0 Layanan

941,503,000941,503,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

112,984,000Pengelolaan Keuangan051 112,984,000

828,519,000Pengelolaan PNBP053 828,519,000

1809.EAC.014 Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara Perkebunan 458,775,000458,775,0001.0 Layanan

458,775,000458,775,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

449,775,000Pendayagunaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana
Penunjang Lainnya Lingkup Badan Litbang Pertanian
Pendayagunaan K

052 449,775,000

9,000,000Pengamanan Aset053 9,000,000

1809.EAC.024 Layanan Umum Dan Kerumahtanggaan Perkebunan 120,010,000120,010,0001.0 Layanan

120,010,000120,010,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

120,010,000Pelayanan Rumah Tangga051 120,010,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1809.EAD Layanan Sarana Internal [Base Line] 1 unit 721,384,000 721,384,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAD.014 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi Perkebunan 721,384,000721,384,0001.0 Unit

721,384,000721,384,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

523,545,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 523,545,000

197,839,000Pengadaan Peralatan Pendukung AWR052 197,839,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1809.EAE Layanan Prasarana Internal [Base Line] 2 unit 2,144,697,000 2,144,697,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAE.004 Gedung/Bangunan Perkebunan 2,144,697,0002,144,697,0002.0 Unit

2,144,697,0002,144,697,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,144,697,000Pembangunan dan Renovasi Gedung/Bangunan051 2,144,697,000

1809.EAF Layanan SDM [Base Line] 1 orang 90,200,000 90,200,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAF.005 Layanan Manajemen Sdm Perkebunan 90,200,00090,200,0001.0 Orang

90,200,00090,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

90,200,000Pengelolaan Kepegawaian051 90,200,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

1809.EAL Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal [Base Line] 1 Laporan 158,750,000 158,750,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

1809.EAL.004 Monitoring Dan Evaluasi Litbang Perkebunan 158,750,000158,750,0001.0 Laporan

158,750,000158,750,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

158,750,000Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang051 158,750,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2021 2020

22,224,070,000

0

0

1,672,418,000

0

90,720,000

0

Malang, 26 Oktober 2022

23,987,208,000

TOTAL

0SBSN

DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI
NIP. 197411152000031001
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: (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2021

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

BALAI PENELITIAN TANAMAN  PEMANIS DAN SERAT MALANG

: (018)

: (237572)

LOKASI

KEMENTERIAN PERTANIAN

: (13)

SATUAN KERJA
: (05)PROPINSI

UNIT ORG

JAWA TIMUR
KAB. MALANG

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2021 ALOKASI TA 2020

018.09.KB Program Riset dan Inovasi Ilmu
Pengetahuan dan Teknologi

1,898,115,000 0

4585 Penelitian dan Pengembangan Tanaman, 1,898,115,000 0

PNBP 1,898,115,000 0

FUNGSIONAL 1,898,115,000 0

425112 Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian,
Perkebunan, Peternakan dan Budidaya

627,918,000 0

425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan
Prasarana sesuai dengan Tusi

55,000,000 0

425289 Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi,
dan Standardisasi Lainnya

9,310,000 0

425439 Pendapatan Penelitian/Riset, Survey,
Pemetaan, dan Pengembangan Iptek
Lainnya

1,205,887,000 0

DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI
NIP. 197411152000031001

TOTAL TA 2021
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

1,898,115,000

1,898,115,000
0

Malang, 26 Oktober 2022

0
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